
 

                                                      

 

 

 

АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ БУТОВО 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

23 октября 2023 года № 16-ПА 
 

 

 

 

 

 

В соответствии со ст.172 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Южное Бутово, 

Порядком составления проекта бюджета муниципального округа Южное 

Бутово: 

1. Одобрить проект решения Совета депутатов муниципального 

округа Южное Бутово «О бюджете муниципального округа Южное Бутово на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов (приложение).  

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте www.south-butovo.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

главу муниципального округа Южное Бутово П.В.Голубцова. 

 

 

 

Глава муниципального округа 

Южное Бутово                                                                              П.В.Голубцов 
 

 

Разослано: в дело, бухгалтерию, Совет депутатов  

 

 

 

Об одобрении проекта решения   

Совета депутатов муниципального 

округа Южное Бутово «О бюджете 

муниципального округа Южное    

Бутово на 2024 год и плановый  

период 2025 и 2026 годов» 



Приложение  

к постановлению аппарата Совета 

депутатов муниципального округа 

Южное Бутово  

                                                                         от 23 октября 2023 № 16-ПА 

 

 

                                                   ПРОЕКТ 
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                     

муниципального округа 

Южное Бутово  

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

_______________ 2023 года № ________ 

 

О бюджете муниципального округа 

Южное Бутово на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

законами города Москвы от _______ 2023 года № ___ «О бюджете города 

Москвы на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», от 06 ноября 2002 

года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», от 10 

сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

городе Москве», Уставом муниципального округа Южное Бутово, Положением 

о бюджетном процессе в муниципальном округе Южное Бутово, Совет 

депутатов муниципального округа Южное Бутово РЕШИЛ: 

1. Утвердить бюджет муниципального округа Южное Бутово на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов со следующими характеристиками и 

показателями: 

1.1. Основные характеристики бюджета муниципального округа Южное 

Бутово на 2024 год: 

      1.1.1. Общий объем доходов бюджета муниципального округа Южное 

Бутово на 2024 в сумме 30 167,5 тыс. рублей; 



      1.1.2. Общий объем расходов бюджета муниципального округа Южное 

Бутово в 2024 году в сумме 30 167,5 тыс. рублей; 

     1.1.3.  Дефицит, профицит бюджета муниципального округа Южное 

Бутово в 2024 году составляет - 0,0 тыс. рублей; 

1.2. Основные характеристики бюджета города Москвы на 2025 год и на 

2026 год: 

          1.2.1. Общий объем доходов бюджета муниципального округа Южное 

Бутово на 2025 в сумме 30 165,3 тыс. рублей, на 2026 в сумме 30 169,7 тыс. 

рублей; 

      1.2.2. Общий объем расходов бюджета муниципального округа  Южное 

Бутово в 2025 году  в сумме 30 165,3 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы бюджета муниципального округа Южное Бутово в 

сумме 754,1 тыс. рублей, и на 2026 году в сумме  30 169,7 тыс. рублей, в том 

числе условно утвержденные расходы бюджета муниципального округа Южное 

Бутово в сумме 1 508,5 тыс. рублей; 

      1.2.3.  Дефицит, профицит бюджета муниципального округа Южное 

Бутово в 2025 году составляет - 0,0 тыс. рублей, в 2026 году составляет - 0,0 

тыс. рублей. 

 1.3. Резервный фонд аппарата Совета депутатов муниципального округа 

на 2024 год в сумме 50,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 50,0 тыс. рублей, на 

2026 год в сумме 50,0 тыс. рублей. 

       1.4. Доходы бюджета муниципального округа Южное Бутово на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 1 к настоящему 

решению. 

           1.5. Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета муниципального округа Южное Бутово на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложениям 2 и 3 к 

настоящему решению. 

1.6. Ведомственную структуру расходов бюджета муниципального округа 

Южное Бутово на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно 

приложениям 4 и 5 к настоящему решению. 

          1.7. Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств на 2024 год сумме 0,0 тыс. 

рублей, 2025 году в сумме 0,0 тыс. рублей, в 2026 году в сумме 0,0 тыс. рублей. 

          1.8. Объём межбюджетного трансферта, предоставляемый бюджету 

города Москвы в 2024 году в сумме 540,0 тыс. рублей, 2025 году в сумме 540,0 

тыс. рублей, в 2026 году в сумме 540,0 тыс. рублей.  



          1.9. Объем межбюджетного трансферта, из бюджета города Москвы в 

бюджет муниципального округа Южное Бутово на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов осуществляется в соответствии с методикой и правилами, 

установленными Правительством Москвы и предоставляется на основании 

соглашения между органом исполнительной власти города Москвы - главным 

распорядителем бюджетных средств и аппаратом Совета депутатов 

муниципального округа Южное Бутово. 

           1.10. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

округа Южное Бутово на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

согласно приложению 6 к настоящему решению. 

          1.11. Программу муниципальных гарантий муниципального округа 

Южное Бутово в валюте Российской Федерации на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов согласно приложению 7 к настоящему решению. 

          1.12. Программу муниципальных внутренних заимствований 

муниципального округа Южное Бутово на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов согласно приложению 8 к настоящему решению. 

1.13. Верхний предел муниципального внутреннего долга 

муниципального округа Южное Бутово на 1 января 2025 года в валюте 

Российской Федерации в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям муниципального округа Южное Бутово в 

валюте Российской Федерации в сумме 0,0 тыс. рублей,  верхний предел 

муниципального внутреннего долга муниципального округа Южное Бутово на 

1 января 2026 года в валюте Российской Федерации в сумме 0,0 тыс. рублей, в 

том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

муниципального округа Южное Бутово в валюте Российской Федерации в 

сумме 0,0 тыс. рублей и верхний предел муниципального внутреннего долга 

муниципального округа на 1 января 2027 года в валюте Российской Федерации 

в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям муниципального округа в сумме 0,0 тыс. рублей. 

   2. Установить, что полномочия по осуществлению отдельных функций 

по проведению операций по исполнению местного бюджета, а также 

обеспечение информационного взаимодействия между территориальными 

органами Федерального казначейства и администраторами доходов местного 

бюджета передаются аппаратом Совета депутатов муниципального округа 

Южное Бутово Департаменту финансов города Москвы и осуществляются в 

соответствии с заключенным соглашением. 

          3. Установить, что свободный остаток, образовавшийся в бюджете 

муниципального округа Южное Бутово на 1 января 2024 года, может быть 

направлен на покрытие временного кассового разрыва. 



          4. Предоставить исполнительно-распорядительному органу местного 

самоуправления право вносить изменения в ведомственную структуру расходов 

бюджета муниципального округа Южное Бутово, в случае перераспределения 

бюджетных ассигнований по разделам подразделам, целевым статьям, группам 

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального округа Южное Бутово. 

5. Изменения в настоящее решение вносятся решением, принимаемым 

Советом депутатов муниципального округа Южное Бутово. 

         6. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 года. 

         7. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный   вестник», сетевом    издании «Московский    муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте www.south-butovo.ru. 

          8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Южное Бутово П.В.Голубцова. 

 

 

Глава муниципального округа 

Южное Бутово                                                                                 П.В.Голубцов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.south-butovo.ru/


Приложение 1  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Южное Бутово   

 от _______ 2023 года № ____ 

 

 

 Доходы бюджета муниципального округа Южное Бутово 

 на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

                          тыс. руб. 

Коды бюджетной 

классификации 

Наименование показателей Сумма на год 

ДОХОДЫ 
2024 2025 2026 

30 167,5 30 165,3 30 169,7 

182 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 30 167,5 30 165,3 30 169,7 

В том числе: 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

21 702,5 21 700,9 21 704,1 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от    

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве    

индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов,    

учредивших адвокатские кабинеты 

и других лиц, занимающихся 

частной    практикой    в 

соответствии со статьей 227 

Налогового    кодекса Российской 

Федерации 

911,1 911,0 911,1 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных 

физическими    лицами    в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

2 350,0 2 349,9 2 350,2 

182 1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц 

части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части    налоговой 

2 470,7 2 470,5 2 470,9 



базы, превышающей 5 000 000 

рублей 

182 1 01 02130 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц 

в отношении доходов от долевого 

участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в 

части суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей) 

1 203,7 1 203,6 1 203,8 

182 1 01 02140 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц 

в отношении доходов от долевого 

участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в 

части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей) 

1 529,5 1 529,4 1 529,6 

900 1 13 02993 03 0000 130 

Прочие доходы от компенсации    

затрат бюджетов внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения 

      

900 1 16 07010 03 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в случае просрочки    

исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным 

органом, казенным учреждением 

внутригородского 

муниципального образования    

города федерального значения 

(муниципальным) контрактом 

      

900 1 16 10061 03 0000 140 

Платежи в целях возмещения 

убытков, причиненных 

уклонением от заключения с 

муниципальным органом 

внутригородского 

муниципального образования 

города федерального значения 

(муниципальным казенным 

учреждением) муниципального 

контракта, а также иные денежные 

средства, подлежащие зачислению 

в бюджет внутригородского 

муниципального образования 

города федерального значения за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд (за 

исключением муниципального 

      



контракта, финансируемого за 

счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

900 1 16 10081 03 0000 140 

Платежи в целях возмещения 

ущерба при расторжении 

муниципального контракта, 

заключенного    с муниципальным    

органом внутригородского 

муниципального образования    

города федерального    значения 

(муниципальным казенным 

учреждением), в связи с 

односторонним    отказом 

исполнителя (подрядчика) от его    

исполнения    (за исключением 

муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств    

муниципального дорожного 

фонда) 

      

900 1 16 10100 03 0000 140 

Денежные    взыскания, 

налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате 

незаконного или нецелевого 

использования бюджетных 

средств (в части бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов    

федерального значения) 

      

900 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий    

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 

года, подлежащие зачислению    в    

бюджет муниципального 

образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

      

900 1 16 10123 01 0031 140 

Доходы от    денежных взысканий    

(штрафов), поступающие    в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 

года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального 

образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов  

федерального значения за 

исключением доходов, 

направляемых на формирование 

муниципального дорожного 

      



фонда, а также иных платежей в 

случае принятия решения 

финансовым органом 

муниципального образования о 

раздельном учете задолженности) 

900 1 17 01030 03 0000 180 

Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

внутригородских муниципальных 

образований городов    

федерального значения 

      

900 1 17 05030 03 0000 180 

Прочие неналоговые доходы 

бюджетов внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения 

      

900 1 17 15010 03 0000 150 

Инициативные    платежи, 

зачисляемые в бюджеты 

внутригородских муниципальных 

образований городов    

федерального значения 

      

900 1 17 16000 03 0000 180 

Прочие неналоговые доходы 

бюджетов внутригородских 

муниципальных образований 

городов    федерального значения    

в    части невыясненных 

поступлений, по которым не 

осуществлен возврат    

(уточнение)    не позднее трех лет 

со дня их зачисления на единый 

счет бюджета внутригородского 

муниципального образования 

города федерального значения 

      

900 
2 00 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
      

В том числе: 

900 2 02 49999 03 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения 

      

900 2 07 03020 03 0000 150 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения 

      

900 2 08 03000 03 0000 150 

Перечисление из бюджетов 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения 

(в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований 

      



городов федерального 

значения) для осуществления 

возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, 

сборов, и иных платежей, а  

также сумм процентов за 

несвоевременное 

осуществление такого возврата 

и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

900 2 18 60010 03 0000 150 

Доходы бюджетов 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения    

от возврата остатков    

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих    целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов    

бюджетной системы    

Российской Федерации 

      

900 2 19 60010 03 0000 150 

Возврат прочих остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих    целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Южное Бутово   

 от _______ 2023 года № ____ 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,  

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов  

классификации расходов бюджета муниципального округа Южное Бутово на 2024 год 

  

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. 

рублей) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     21 267,4 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта РФ и муниципального 

образования 

01 02     4 846,2 

Глава муниципального образования 01 02 31 А 0100100   4 781,2 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
01 02 31 А 0100100 121 2 204,2 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

01 02 31 А 0100100 122 70,4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 31 А 0100100 129 653,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 02 31 А 0100100 244 1 844,6 

Закупка энергетических ресурсов 01 02 31 А 0100100 247 9,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 0101100   65,0 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

01 02 35 Г 0101100 122 52,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 02 35 Г 0101100 244 13,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     234,0 

Депутаты Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования 
01 03 31 А 0100200   234,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 03   244 234,0 



Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     15 957,9 

Обеспечение деятельности аппарата Совета 

депутатов муниципального округа Южное 

Бутово в части содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов местного 

значения 

01 04 31 Б 0100500   15 574,3 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
01 04 31 Б 0100500 121 8 368,3 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

01 04 31 Б 0100500 122 281,6 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 31 Б 0100500 129 2 652,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 31 Б 0100500 244 4 191,9 

Закупка энергетических ресурсов 01 04 31 Б 0100500 247 45,0 

Пособия, компенсации и иные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 

01 04 31 Б 0100500 321 35,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 0101100   383,6 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

01 04 35 Г 0101100 122 331,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 35 Г 0101100 244 52,0 

Резервные фонды 01 11     50,0 

Резервный фонд аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Южное Бутово 
01 11 32 А 0100000   50,0 

Резервные средства 01 11 32 А 0100000 870 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     179,3 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований города Москвы 

01 13 31 Б 0100400   129,3 

Уплата иных платежей 01 13 31 Б 0100400 853 129,3 



Прочие мероприятия по реализации 

государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением (проведение 

социально-экономических мониторингов, 

социологических исследований) 

01 13 35 Г 0109900   50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 35 Г 0109900 244 50,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00     1 550,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10     50,0 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления, в полномочия которых входит 

решение вопросов по защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, а также 

расходы на осуществление мероприятий в 

области предупреждения и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций 

03 10 35 Е 0101400   50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 10 35 Е 0101400 244 50,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14     1 500,0 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления, в полномочия которых входит 

решение вопросов по защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, а также 

расходы на осуществление мероприятий в 

области предупреждения и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций 

03 14 35 Е 0101400   1 500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 14 35 Е 0101400 244 1 500,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00     250,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 
07 05     250,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации главы 

муниципального образования 

07 05 31 А 0100100   100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07 05 31 А 0100100 244 100,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации муниципальных 

служащих 

07 05 31 Б 0100500   150,0 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07 05 31 Б 0100500 244 150,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     5 665,6 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04     5 665,6 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 
08 04 35 Е 0100500   5 665,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 04 35 Е 0100500 244 5 665,6 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     1 152,0 

Пенсионное обеспечение 10 01     540,0 

Доплата к пенсиям муниципальным служащим 

города Москвы 
10 01 35 П 0101500   540,0 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 0101500 540 540,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
10 06     612,0 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию  
10 06 35 П 0101800   612,0 

Пособия, компенсации и иные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 

10 06   321 612,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00     282,5 

Периодическая печать и издательства 12 02     150,5 

Информирование жителей округа 12 02 35 Е 0100300   110,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

12 02 35 Е 0100300 244 110,5 

Информирование жителей округа 12 02 35 Е 0100300   40,0 

Уплата иных платежей 12 02 35 Е 0100300 853 40,0 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 
12 04     132,0 

Информирование жителей округа  

Южное Бутово 
12 04 35 Е 0100300   132,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

12 04 35 Е 0100300 244 132,0 

Итого расходов         30 167,5 

 

 

 

 

 



Приложение 3  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Южное Бутово   

 от _______ 2023 года № ____ 

 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,  

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов  

классификации расходов бюджета муниципального округа Южное Бутово  

на плановый период 2025 и 2026 год 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс.рублей) 

2025 год 2026 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01 00     21 267,4 21 267,4 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 

01 02     4 846,2 4 846,2 

Глава муниципального образования 01 02 31 А 0100100   4 781,2 4 781,2 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
01 02 31 А 0100100 121 2 204,2 2 204,2 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

01 02 31 А 0100100 122 70,4 70,4 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 31 А 0100100 129 653,0 653,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 02 31 А 0100100 244 1 844,6 1 844,6 

Закупка энергетических ресурсов 01 02 31 А 0100100 247 9,0 9,0 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
01 02 35 Г 0101100   65,0 65,0 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

01 02 35 Г 0101100 122 52,0 52,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 02 35 Г 0101100 244 13,0 13,0 



Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     234,0 234,0 

Депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования 

01 03 31 А 0100200   234,0 234,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 03   244 234,0 234,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     15 957,9 15 957,9 

Обеспечение деятельности аппарата 

Совета депутатов муниципального 

округа Южное Бутово в части 

содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов 

местного значения 

01 04 31 Б 0100500   15 574,3 15 574,3 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
01 04 31 Б 0100500 121 8 368,3 8 368,3 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

01 04 31 Б 0100500 122 281,6 281,6 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 31 Б 0100500 129 2 652,5 2 652,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 31 Б 0100500 244 4 191,9 4 191,9 

Закупка энергетических ресурсов 01 04 31 Б 0100500 247 45,0 45,0 

Пособия, компенсации и иные 

выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных 

обязательств 

01 04 31 Б 0100500 321 35,0 35,0 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
01 04 35 Г 0101100   383,6 383,6 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

01 04 35 Г 0101100 122 331,6 331,6 



Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 35 Г 0101100 244 52,0 52,0 

Резервные фонды 01 11     50,0 50,0 

Резервный фонд аппарата Совета 

депутатов муниципального округа 

Южное Бутово 

01 11 32 А 0100000   50,0 50,0 

Резервные средства 01 11 32 А 0100000 870 50,0 50,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13     179,3 179,3 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 

01 13 31 Б 0100400   129,3 129,3 

Уплата иных платежей 
01 13 31 Б 0100400 853 129,3 129,3 

Прочие мероприятия по реализации 

государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением (проведение социально-

экономических мониторингов, 

социологических исследований) 

01 13 35 Г 0109900   50,0 50,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 35 Г 0109900 244 50,0 50,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00     1 550,0 1 550,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

03 10     50,0 50,0 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления, в 

полномочия которых входит решение 

вопросов по защите населения и 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций, а также расходы на 

осуществление мероприятий в 

области предупреждения и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций 

03 10 35 Е 0101400   50,0 50,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 10 35 Е 0101400 244 50,0 50,0 



Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14     1 500,0 1 500,0 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления, в 

полномочия которых входит решение 

вопросов по защите населения и 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций, а также расходы на 

осуществление мероприятий в 

области предупреждения и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций 

03 14 35 Е 0101400   1 500,0 1 500,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 14 35 Е 0101400 244 1 500,0 1 500,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00     250,0 250,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

07 05     250,0 250,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации главы 

муниципального округа Южное 

Бутово 

07 05 31 А 0100100   100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

07 05 31 А 0100100 244 100,0 100,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации муниципальных 

служащих 

07 05 31 Б 0100500   150,0 150,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

07 05 31 Б 0100500 244 150,0 150,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
08 00     4 909,3 4 159,3 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
08 04     4 909,3 4 159,3 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 
08 04 35 Е 0100500   4 909,3 4 159,3 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

08 04 35 Е 0100500 244 4 909,3 4 159,3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     1 152,0 1 152,0 



Пенсионное обеспечение 10 01     540,0 540,0 

Доплата к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 
10 01 35 П 0101500   540,0 540,0 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 0101500 540 540,0 540,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
10 06     612,0 612,0 

Социальные гарантии 

муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию  

10 06 35 П 0101800   612,0 612,0 

Пособия, компенсации и иные 

выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных 

обязательств 

10 06   321 612,0 612,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
12 00     282,5 282,5 

Периодическая печать и 

издательства 
12 02     150,5 150,5 

Информирование жителей округа 12 02 35 Е 0100300   110,5 110,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

12 02 35 Е 0100300 244 110,5 110,5 

Информирование жителей округа 12 02 35 Е 0100300   40,0 40,0 

Уплата иных платежей 12 02 35 Е 0100300 853 40,0 40,0 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
12 04     132,0 132,0 

Информирование жителей округа  

Южное Бутово 12 04 35 Е 0100300   132,0 132,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

12 04 35 Е 0100300 244 132,0 132,0 

Условно утверждаемые расходы         754,1 1 508,5 

Итого расходов         30 165,3 30 169,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Южное Бутово   

 от _______ 2023 года № ____ 
 

 

Ведомственная структура расходов  

бюджета муниципального округа Южное Бутово на 2024 год 

  

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. 

рублей) 

Аппарат Совета депутатов 

муниципального округа Южное Бутово 

(код ведомства 900) 

  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     21 267,4 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 

01 02     4 846,2 

Глава муниципального образования 01 02 31 А 0100100   4 781,2 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
01 02 31 А 0100100 121 2 204,2 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

01 02 31 А 0100100 122 70,4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

01 02 31 А 0100100 129 653,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 02 31 А 0100100 244 1 844,6 

Закупка энергетических ресурсов 01 02 31 А 0100100 247 9,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 0101100   65,0 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

01 02 35 Г 0101100 122 52,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 02 35 Г 0101100 244 13,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     234,0 



Депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования 

01 03 31 А 0100200   234,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03   244 234,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     15 957,9 

Обеспечение деятельности аппарата Совета 

депутатов муниципального округа Южное 

Бутово в части содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов местного 

значения 

01 04 31 Б 0100500   15 574,3 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
01 04 31 Б 0100500 121 8 368,3 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

01 04 31 Б 0100500 122 281,6 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

01 04 31 Б 0100500 129 2 652,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 31 Б 0100500 244 4 191,9 

Закупка энергетических ресурсов 01 04 31 Б 0100500 247 45,0 

Пособия, компенсации и иные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 

01 04 31 Б 0100500 321 35,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 0101100   383,6 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

01 04 35 Г 0101100 122 331,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 35 Г 0101100 244 52,0 

Резервные фонды 01 11     50,0 

Резервный фонд аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Южное Бутово 
01 11 32 А 0100000   50,0 

Резервные средства 01 11 32 А 0100000 870 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     179,3 



Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований города Москвы 

01 13 31 Б 0100400   129,3 

Уплата иных платежей 01 13 31 Б 0100400 853 129,3 

Прочие мероприятия по реализации 

государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

(проведение социально-экономических 

мониторингов, социологических 

исследований) 

01 13 35 Г 0109900   50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 35 Г 0109900 244 50,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00     1 550,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10     50,0 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления, в полномочия которых 

входит решение вопросов по защите 

населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, а также расходы на осуществление 

мероприятий в области предупреждения и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций 

03 10 35 Е 0101400   50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 35 Е 0101400 244 50,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14     1 500,0 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления, в полномочия которых 

входит решение вопросов по защите 

населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, а также расходы на осуществление 

мероприятий в области предупреждения и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций 

03 14 35 Е 0101400   1 500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 35 Е 0101400 244 1 500,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00     250,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

07 05     250,0 



Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 

главы муниципального округа Южное Бутово 

07 05 31 А 0100100   100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 31 А 0100100 244 100,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 

муниципальных служащих 

07 05 31 Б 0100500   150,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 31 Б 0100500 244 150,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     5 665,6 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04     5 665,6 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 
08 04 35 Е 0100500   5 665,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 35 Е 0100500 244 5 665,6 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     1 152,0 

Пенсионное обеспечение 10 01     540,0 

Доплата к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 
10 01 35 П 0101500   540,0 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 0101500 540 540,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
10 06     612,0 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию  
10 06 35 П 0101800   612,0 

Пособия, компенсации и иные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 

10 06   321 612,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
12 00     282,5 

Периодическая печать и издательства 12 02     150,5 

Информирование жителей округа 12 02 35 Е 0100300   110,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 02 35 Е 0100300 244 110,5 

Информирование жителей округа 12 02 35 Е 0100300   40,0 

Уплата иных платежей 12 02 35 Е 0100300 853 40,0 



Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
12 04     132,0 

Информирование жителей округа  

Южное Бутово 12 04 35 Е 0100300   132,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 04 35 Е 0100300 244 132,0 

Итого расходов         30 167,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Южное Бутово   

 от _______ 2023 года № ____ 
 

 

Ведомственная структура расходов бюджета  

муниципального округа Южное Бутово  

на плановый период 2024 и 2025 год  

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс.рублей) 

2025 год 2026 год 

Аппарат Совета депутатов 

муниципального округа Южное 

Бутово (код ведомства 900) 

  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01 00     21 267,4 21 267,4 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 

01 02     4 846,2 4 846,2 

Глава муниципального образования 01 02 31 А 0100100   4 781,2 4 781,2 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов  

01 02 31 А 0100100 121 2 204,2 2 204,2 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

01 02 31 А 0100100 122 70,4 70,4 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 31 А 0100100 129 653,0 653,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 02 31 А 0100100 244 1 844,6 1 844,6 

Закупка энергетических ресурсов 01 02 31 А 0100100 247 9,0 9,0 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
01 02 35 Г 0101100   65,0 65,0 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

01 02 35 Г 0101100 122 52,0 52,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

01 02 35 Г 0101100 244 13,0 13,0 



нужд 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     234,0 234,0 

Депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования 

01 03 31 А 0100200   234,0 234,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 03   244 234,0 234,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     15 957,9 15 957,9 

Обеспечение деятельности аппарата 

Совета депутатов муниципального 

округа Южное Бутово в части 

содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов 

местного значения 

01 04 31 Б 0100500   15 574,3 15 574,3 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов  

01 04 31 Б 0100500 121 8 368,3 8 368,3 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

01 04 31 Б 0100500 122 281,6 281,6 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 31 Б 0100500 129 2 652,5 2 652,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 31 Б 0100500 244 4 191,9 4 191,9 

Закупка энергетических ресурсов 01 04 31 Б 0100500 247 45,0 45,0 

Пособия, компенсации и иные 

выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных 

обязательств 

01 04 31 Б 0100500 321 35,0 35,0 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
01 04 35 Г 0101100   383,6 383,6 



Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

01 04 35 Г 0101100 122 331,6 331,6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 35 Г 0101100 244 52,0 52,0 

Резервные фонды 01 11     50,0 50,0 

Резервный фонд аппарата Совета 

депутатов муниципального округа 

Южное Бутово 

01 11 32 А 0100000   50,0 50,0 

Резервные средства 01 11 32 А 0100000 870 50,0 50,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13     179,3 179,3 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 

01 13 31 Б 0100400   129,3 129,3 

Уплата иных платежей 01 13 31 Б 0100400 853 129,3 129,3 

Прочие мероприятия по реализации 

государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением (проведение 

социально-экономических 

мониторингов, социологических 

исследований) 

01 13 35 Г 0109900   50,0 50,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 35 Г 0109900 244 50,0 50,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00     1 550,0 1 550,0 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

03 10     50,0 50,0 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления, в 

полномочия которых входит 

решение вопросов по защите 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, а также 

расходы на осуществление 

мероприятий в области 

предупреждения и ликвидации 

последствий чрезвычайных 

ситуаций 

03 10 35 Е 0101400   50,0 50,0 



Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 10 35 Е 0101400 244 50,0 50,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

03 14     1 500,0 1 500,0 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления, в 

полномочия которых входит 

решение вопросов по защите 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, а также 

расходы на осуществление 

мероприятий в области 

предупреждения и ликвидации 

последствий чрезвычайных 

ситуаций 

03 14 35 Е 0101400   1 500,0 1 500,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 14 35 Е 0101400 244 1 500,0 1 500,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00     250,0 250,0 

Профессиональная подготовка, 

пере-подготовка и повышение 

квалификации 

07 05     250,0 250,0 

Профессиональная подготовка, 

переподго-товка и повышение 

квалификации главы 

муниципального округа Южное 

Бутово 

07 05 31 А 0100100   100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

07 05 31 А 0100100 244 100,0 100,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации муниципальных 

служащих 

07 05 31 Б 0100500   150,0 150,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

07 05 31 Б 0100500 244 150,0 150,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
08 00     4 909,3 4 159,3 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
08 04     4 909,3 4 159,3 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 
08 04 35 Е 0100500   4 909,3 4 159,3 



Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

08 04 35 Е 0100500 244 4 909,3 4 159,3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     1 152,0 1 152,0 

Пенсионное обеспечение 10 01     540,0 540,0 

Доплата к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 
10 01 35 П 0101500   540,0 540,0 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 0101500 540 540,0 540,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
10 06     612,0 612,0 

Социальные гарантии 

муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию  

10 06 35 П 0101800   612,0 612,0 

Пособия, компенсации и иные 

выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных 

обязательств 

10 06   321 612,0 612,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
12 00     282,5 282,5 

Периодическая печать и 

издательства 
12 02     150,5 150,5 

Информирование жителей округа 12 02 35 Е 0100300   110,5 110,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

12 02 35 Е 0100300 244 110,5 110,5 

Информирование жителей округа 12 02 35 Е 0100300   40,0 40,0 

Уплата иных платежей 12 02 35 Е 0100300 853 40,0 40,0 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
12 04     132,0 132,0 

Информирование жителей округа  

Южное Бутово 12 04 35 Е 0100300   132,0 132,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

12 04 35 Е 0100300 244 132,0 132,0 

Условно утверждаемые расходы         754,1 1 508,5 

Итого расходов         30 165,3 30 169,7 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Южное Бутово   

 от _______ 2023 года № ____ 

 
 

Источники финансирования дефицита  

бюджета муниципального округа Южное Бутово на 2024 год  

и плановый период 2025 и 2026 годов  

Коды бюджетной 

классификации 
Наименование показателей 

Сумма (тыс. рублей) 

2024 год 2025 год 2026 год 

Аппарат Совета депутатов муниципального округа 

Южное Бутово (код ведомства 900) 

  

01 00 0000 00 0000 000 

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 
0,0 0,0 0,0 

01 05 0000 00 0000 000 
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 0,0 0,0 0,0 

01 05 0201 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 0,0 0,0 0,0 

01 05 0201 03 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов 

федерального значения 

0,0 0,0 0,0 

01 05 0201 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 0,0 0,0 0,0 

01 05 0201 03 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов 

федерального значения 

0,0 0,0 0,0 

ИТОГО: 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Южное Бутово   

 от _______ 2023 года № ____ 
 

 

Программа муниципальных гарантий муниципального округа Южное Бутово  

в валюте Российской Федерации  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 
 

1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий в 2024-2026 годах 

№ 

п/п 

Наименова-

ние 

принципала 

Цель 

гарантиро

вания 

Сумма 

гарантирования            

(тыс. руб.) 

Наличие 

права 

регрессного 

требования 

Иные условия 

предоставления 

муниципальных 

гарантий  

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

- - - - - - - - 

 

1.2. Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение  

муниципальных гарантий по возможным гарантийным случаям в 2024-2026 годах 
 

№ 

п/п 

Наименова-

ние 

принципала 

Цель 

гарантиро

вания 

Сумма 

гаран-

тирова-

ния  

Объем бюджетных 

ассигнований, 

предусмотренных на 

исполнение 

муниципальных гарантий 

по возможным 

гарантийным случаям 

(тыс. руб.) 

Наличие 

права 

регрес-

сного 

требова-

ния 

Иные условия 

предоставле-

ния 

муниципаль-

ных гарантий  

(тыс. 

руб.) 

2024 

год 

2025 

год 
2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

- - - - - - - - - 

  ИТОГО - - - - - - - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Южное Бутово   

 от _______ 2023 года № ____ 
 

 

 

 

  

Программа муниципальных внутренних заимствований  

муниципального округа Южное Бутово  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 
 

    
1. Привлечение заимствований в 2024-2026 годах 

 
    

№ п/п Виды заимствований 

Объем привлечения средств  

(тыс. рублей) 

2024 год 2025 год 2026 год 

- - - - - 

  ИТОГО - - - 
 

    
2. Погашение заимствований в 2024-2026 годах 

 
    

№ п/п Виды заимствований 

Объем погашения средств 

(тыс. руб.) 

2024 год 2025 год 2026 год 

- - - - - 

  ИТОГО - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


